

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1123,O-pomoc-dla-osob-bezdomnych-samotnych-i-chorych-zaapelowal-Wlodzimierz-Wojcik-Wo.html>

04.05.2024, 06:16

Strona znajduje się w archiwum.

## O pomoc dla osób bezdomnych, samotnych i chorych zaapelował Włodzimierz Wójcik, Wojewoda Świętokrzyski do prezydentów, burmistrzów oraz wójtów

"Nadejście pierwszych chłodnych, jesiennych dni oznacza dla wielu osób i ich rodzin najtrudniejszy czas w roku" - czytamy w apelu. Wojewoda uważa, że wiele osób nie jest w stanie zabezpieczyć bytu dla siebie i najbliższych na takim poziomie, aby godnie przetrwać zimę. Prosi władze samorządowe o wsparcie, choćby ciepłym posiłkiem, zakupem opału, odzieży czy organizacją usług opiekuńczych. Przypomina, że w sferze kompetencji ustawowych, właśnie te elementarne zobowiązania wobec potrzebujących są zapisane jako zadania obowiązkowe gmin. Grupą szczególnie zagrożoną są osoby bezdomne. W województwie świętokrzyskim jest sieć placówek oferujących dach nad głową. Jednak liczba miejsc w noclegowniach i schroniskach, a zwłaszcza ich dostępność w mniejszych miejscowościach jest, zdaniem wojewody, niewystarczająca. Większość tego typu ośrodków prowadzą organizacje pozarządowe. Wojewoda uważa, że są one dobrymi i sprawdzonymi partnerami administracji publicznej w rozwiązywaniu problemów społecznych. Jednak przypomina, że koszty takiej pomocy są bardzo duże, dlatego też władze samorządowe powinny w nich partycypować. Wojewoda podkreśla, że osoby objęte pomocą, wymagają także specjalistycznej pomocy i poradnictwa z różnych dziedzin. Stworzenie takiego systemu usług i instytucji przeciwdziałających społecznej marginalizacji, jest niezwykle ważne. Wojewoda docenia wiele cennych inicjatyw samorządów, np. zorganizowanie dożywiania uczniów w szkołach. "Mam nadzieję, że mimo niełatwej sytuacji finansowej gmin, zapewnienie pomocy potrzebującym będzie należycie realizowane" - apeluje Włodzimierz Wójcik.

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót